

XXXIX tarptautinės medalininkų stovyklos baigiamieji renginiai TELŠIUOSE

Donata KAZLAUSKIENĖ

Telšiuose kiekvieną vasarą organizuojamų tarptautinių medalių ir mažosios plastikos kūrėjų stovyklų ištakos – Vilniaus dailės akademijos (VDA) Telšių fakultete. Čia buvo subrandinta idėja vasaros kūrybinių stovyklų metu suburti medalio meno, o vėliau – ir mažosios plastikos kūrėjus. Šią idėją palaikė, prie stovyklų organizavimo daug kuo prisidėjo Žemaičių muziejus „Alka“, kuriame saugoma didžioji dalis šiose stovyklose gimusių kūrinių.



Dailininkai (iš kairės) Petras Baronas ir Gvidas Latakas stovyklos uždarymo šventėje. A. A. Untydi nuotrauka

Šių metų, jau 39-osios, stovyklos uždarymas pagal seniai gyvuojančią tradiciją buvo surengtas VDA Telšių galerijoje (Kęstučio g. 3-2), kurioje



Grupė stovyklos organizatorių, rėmėjų ir joje kūrusių menininkų baigiamo renginio metu prie Vilniaus dailės akademijos Telšių galerijos. L. Norvaišienės nuotrauka



A. A. Untydi nuotraukose (nuo viršaus): dailininkas dr. Pawel Otwinowski (Torūnė, Lenkija), VDA Telšių fakulteto komunikacijos specialistė D. Kazlauskienė

atidaryta ir medaliao meno bei mažosios skulptūros kūrėjų darbų paroda – visuomenei pristatytas stovyklos dalyvių dviejų savaitių kūrybinio darbo rezultatas (medaliai bei mažosios plastikos skulptūrėlės). Visi kūriniai ta pačia tema – „Skrydis“, tik kiekvieno jų interpretacija vis kita. Ji veikė iki rugpjūčio 5 dienos.

Iš viso šiemet dailininkai stovykloje sukūrė beveik pusšimtį medalių. Didžioji jų dalis atlieta iš bronzos, kitiems sukurti panaudotas gipsas, medis ir kitokios medžiagos. Menininkai renginio metu kalbėjo, kad kūrinių daug, tad jiems atlieti itin daug reikėjo bronzos, kurią, beje, prisiėjo pataupyti, kai ką ne itin tobulai padaryta supjaustyti ir iš naujo lieti; dėl to net juokauta, jog šiųmetis stovyklos šūkis buvęs „Kad tik bronzos užtektų!“

(Nukelta į 36 p.)



A. A. Untydi nuotraukose (nuo viršaus): prof. A. Žebrauskas, galerininkė E. Globytė, prof. R. Banys



Dominykos Gulbinaitės kūrinys. L. Norvaišienės nuotrauka



Dr. Pawel Otwinowski kūrinys. L. Norvaišienės nuotrauka



L. Norvaišienės nuotraukose (viršuje ir dešinėje): XXXIX medalių ir mažosios plastikos kūrėjų stovykloje sukurti darbai, parodos atidarymo akimirkos



Baigiamajame projekto renginyje sveikinimo žodį tarė VDA Telšių fakulteto dekanas prof. Ramūnas Banys. Žemaičių muziejaus „Alka“ direktorės pavaduotojos muziejinei veiklai ir projekto vadovės Ingridos Vaitiekienės vardu kalbėjo VDA Telšių fakulteto komunikacijos specialistė Donata Kazlauskienė, sėkminga stovykla pasidžiaugė stovyklos kuratorius VDA Telšių fakulteto doc. Marius Norkus.

Šios stovyklos uždarymo metu, kaip ir anksčiau metais, architektas, Lietuvos nacionalinės

premijos laureatas, dabartinis Žemaičių kultūros draugijos pirmininkas prof. Algirdas Žebrauskas didžiausio jo dėmesio sulaukė kūrinių autorių apdovanojo savo įsteigtu specialiuoju prizu. Jis atiteko Lenkijos medalininkui dr. Pawel Otwinowski (Torūnė, Lenkija). Visus menininkus turtingu vaišių krepšiu nudžiugino stovyklos rėmėjai telšiškiai Elena Marija Butkevičienė ir Juozas Butkevičius.

Stovyklos uždarymo šventėje apsilankiusi Telšių rajono savivaldybės vicemerė Agnė Jakavičiūtė-Mi-



Groja A. Jokubauskas. A. A. Untydi nuotrauka

liauskienė menininkams padėjo už Telšiams paliekamą ypatingą profesionaliojo meno dovaną ir dailininkus bei stovyklos organizatorius apdovanojo Telšių rajono savivaldybės padėkos raštais: Žemaičių muziejaus „Alka“ direktorės pavaduotoją I. Vaitiekienę – už atsakingą vadovavimą ir sėkmingai įgyvendintą Telšiams reikšmingą profesionaliojo meno sklaidos projektą, doc. M. Norkui – už profesionalų darbą, kruopštų bei atsakingą projekto veiklų kuravimą, medalininkams – už kruopštų darbą, šaliai ir pasauliui reikšmingų simbolių kūrimą bei profesionalų meninių žvilgsnių, įkvepiantį norą pažinti, mokantį grožėtis.

Muzikiniiais kūriniais šventę papuošė Andrius Jokubauskas.

Stovyklos uždarymo renginį kartu su projektu vykdytojais organizavo ir Telšių kultūros centras.

Nuotraukos Loretos Norvaišienės ir Antano Antano Untydi

Dešinėje – stovyklos uždarymo renginio dalyviai. L. Norvaišienės nuotrauka



Viršuje – stovyklos baigiamojo renginio akimirkos. A. A. Untydi nuotraukos

